

همکاری اصفهانی ها در

مدیریت مصرف برق در کشور

با برگزاری بیست و دومین مانور سراسری مدیریت هوشمند تلفات انرژی در کشور، امسال بیش از یک میلیون مصرف کننده که بدون کنترل اقدام به مصرف برق می‌کردند شناسایی شدند.

مدیرعامل شرکت توانیر کشور در مانور سراسری مدیریت هوشمند تلفات انرژی که در گلیاپگان برگزار شد همکاری قابل توجه مردم استان اصفهان با وزارت نیرو را در زمینه مصرف بهینه برق در تابستان امسال قابل ستایش دانست و گفت: بیست و دومین مانور سراسری مدیریت هوشمند تلفات انرژی در کشور برگزار شد وبا اجرای این طرح از ابتدای امسال تاکنون، بیش از یک میلیون مصرف کننده که بدون کنترل اقدام به مصرف برق می‌کردند شناسایی شدند و با همکاری مراجع قضایی، انشعاب های برق این متخلفان جمع آوری شد.
محمدالله داد افزود: با توجه به ورود به فصل سرد سال و محدودیت‌هایی که دشمن با ایجاد خسارت در زیرساخت‌های گاز کشور ایجاد کرده است همه هموطنان باید با مصرف بهینه برق؛ صنعت کشور را یاری دهند. او گفت:مردم می‌توانند استفاده غیر مجازاز برق را با سرشماری ۶۱۲۱۰۰۰۰۰۰ اطلاع رسانی کنند و پاداش دریافت کنند. در پایان این مراسم به برق بانان شهرستان‌های غرب استان اصفهان که در این مراسم حضور داشتند با اهدای گل قدرنایان شد.

ایران در صدر مصرف کنندگان پرشدت انرژی جهان

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت که ایران در میان تنها ۶ کشور جهان با روند افزایشی شدت مصرف انرژی قرار دارد و باید حساسیت نسبت به مصرف حامل‌های انرژی در بخش خانگی افزایش یابد.

سعید توکلی درباره تجارت گاز و موضوعاتی از جمله واردات و انتقال گاز از یک کشور به کشور دیگر که اصطلاحاً ترانزیت نامیده می‌شود، اظهار کرد: در این ارتباط ما همکاری در حال انجام است، اما میزان گازی که در منطقه در دسترس است، میزان کمی است. او ادامه داد: مطلب بعدی، قیمت است که قیمت بسزایی دارد. این قیمت اگر هم وارد شود، برای مصرف‌کننده‌های داخلی توجیه‌پذیر نیست؛ چراکه قیمتی که مصرف‌کننده‌های داخلی پرداخت می‌کنند، نسبت به قیمت تمام‌شده گاز بسیار متفاوت است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در ادامه درباره اقدامات انجام‌شده در حوزه مدیریت مصرف انرژی گفت: در سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ بالغ بر یک میلیون و ۲۶۰ هزار مورد بازدید از دستگاه‌های دولتی را در دستور کار داشتیم. این موضوع باعث شد تعداد زیادی از این دستگاه‌ها، طبیعتاً متناسب با شیوهنامه‌هایی که از سوی دولت به ما ابلاغ شده بود، نسبت به اقداماتی از جمله هوشمندسازی و بهسازی موتورخانه‌ها اقدام کنند که همه این موارد کمک می‌کند نسبت به مصرف انرژی حساس باشیم. توکلی با اشاره به وضعیت مصرف انرژی در کشور گفت: یک عدد را می‌توانم مطرح کنم و از لحاظ کلی بپذیریم که ما یکی از بد مصرف‌ترین کشورهای دنیا در ارتباط با میحت انرژی هستیم؛ یعنی شدت مصرف انرژی در کشور ایران از همه کشورها بالاتر است. او افزود: شاید یکی از تحقیقاتی که تحقیق دقیق و درستی است، بالغ بر ۱۷۰ کشور را به مدت ۲۰ سال بررسی کرده باشند. در این بررسی، تنها شش کشور شدت مصرف انرژی افزایشی داشتند و کشور ما اولی دوم بود. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: این اعداد نشان می‌دهد که ما نسبت به موضوع انرژی، فرقی نمی‌کند انرژی برق باشد، انرژی گاز باشد یا بقیه حامل‌های انرژی، حساسیت‌مان نسبت به مصرف کمتر است. توکلی با بیان اینکه بخشی از این موضوع به زیرساخت‌ها مربوط می‌شود، گفت: طبیعتاً بخش زیادی از این مسئله مرتبط با زیرساخت‌های مصرف انرژی یا حتی تجهیزات تولیدکننده انرژی است. به عنوان مثال، الان بخاری‌هایی که ما در کشور داریم، نزدیک به ۲۰ تا ۲۱ میلیون دستگاه است که راندمان آن‌ها بسیار پایین است. او که در یک گفت‌وگوی تلویزیونی سخن می‌گفت ادامه داد: در طرح شورای اقتصاد در سال‌های گذشته، حدود ۱۶۰ هزار بخاری را جایگزین کردیم، بخاری‌هایی با راندمان بالاتر از ۸۵ درصد و حتی بعضاً نزدیک به ۹۰ درصد جایگزین شدند. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران درباره سایر تجهیزات مصرف‌کننده انرژی نیز اظهار کرد: در ارتباط با بحث بقیه تجهیزات مصرف‌کننده انرژی، همه این تجهیزات کمک می‌کند و اگر در برچسب، راندمان بالایی داشته باشند، به کاهش مصرف کمک خواهند کرد.

افزایش ۱۹ درصدی صادرات از اصفهان به بازار های جهانی

صادرات کالا از گمرکات استان اصفهان با افزایش ۱۹ درصدی و واردات کالا به این استان با رشد ۳۴ درصدی همراه است.

مدیرکل گمرکات استان اصفهان گفت: در پنج ماهه امسال ۸۱۱ هزار تن کالا به ارزش ۵۸۴ میلیون دلار از گمرکات استان با رشد ۶ درصدی از لحاظ وزن و از لحاظ ارزش ۱۹ درصد به خارج از کشور صادر شده است.
رسول هوسنائی پژوه افزود: همچنین ۲۴ هزار تن کالا به ارزش ۲۶۱ میلیون دلار به استان وارد شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر وزن ۵۰ درصد و از لحاظ ارزش ۴۳ درصد رشد داشته است. او گفت: در پنج ماهه امسال ۵۴ هزار میلیارد ریال درآمد وصولی (خالص پرداختی به خزانه) داشتیم که نسبت به مدت مشابه سال قبل چهار برابر رشد داشته است.

روزنامه فرهنگی، اجتماعی با روش خبری – تحلیلی – اطلاع رسانی

بنیانگذار: عبدالمحمد اکبری | تاسیس: ۱۳۸۳

صاحب امتیاز: شرکت رسانه رویداد پارسی

مدیرمسئول: امیر اکبری

پخشیه ۱۵ شهریور ۱۴۰۵ / سال یست و دوم / دوره جدید / شماره ۴۷۷06Sep2026

نشانی: اصفهان، میدان آزادی، خیابان دانشگاه

نرسیده به حکیم نظامی، کوچه شهید مصطفی روحانی

(شماره ۱۹)، پلاک ۶، ساختمان رویداد پارسی

تلفن: ۰۳۱-۳۶۲۹۳۷۵۰-۰۲۱(۵ خط)
فاکس: ۳۶۲۹۳۹۲-۰۳۱

لینوگرافی و چاپ: شاخه سبز توزیع: رویداد پارسی

هزینه‌های پنهان، مسکن تعاونی را گران کرد؛

یک قرن انتظار برای صاحبخانه شدن



۲۵۰۰ واحد تحویل اعضا شد؛ هزار واحد دیگر در راه است

مدیر تعاون اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان نیز در این نشست با اشاره به عملکرد تعاونی‌های مسکن گفت: از شهریور ۱۴۰۴ تا شهریور ۱۴۰۵ حدود ۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی توسط تعاونی‌ها به اعضا تحویل و وارد مرحله سکونت شده است. روح‌الامین امیری معاونت تعاونی‌های واحد مسکونی دیگر نیز در هفته تعاون اسال به بهره‌برداری خواهد رسید که بخشی از آنها متعلق به فرهنگیان، کارمندان و کارگران است. او با اشاره به فعالیت ۲۶۰ تعاونی مسکن در استان اصفهان گفت: در مجموع ۳ هزار و ۸۸۱ شرکت تعاونی فعال با ۱۴ گرایش و حدود ۲۵۰ هزار عضو در استان

پروژه‌های در حال ساخت، اتحادیه در حال طراحی سازوکاری است تا مصالح و مواد اولیه مورد نیاز تعاونی‌ها به‌صورت مستقیم از تولیدکنندگان خریداری شود. به گفته وطن‌خواه اردستانی، تجمع تقاضای ده‌ها تعاونی می‌تواند قدرت خرید اتحادیه را افزایش دهد و با حذف واسطه‌ها، بخشی از هزینه ساخت را کاهش دهد. او تأکید کرد: این اقدام در نهایت باید به کاهش هزینه برای اعضای تعاونی‌ها منجر شود.

اتحادیه تعاونی‌های مسکن استان اصفهان در کنار ساخت مسکن، برنامه دیگری را نیز برای بازار اجاره دنبال می‌کند: راه‌اندازی تعاونی اجاره‌داری املاک. وطن‌خواه اردستانی گفت:

بسیاری از واحدهای مسکونی به دلایل مختلف از جمله نگرانی مالکان از اختلاف با مستأجر، دشواری فرآیند اجاره یا نگرانی از آسیب به ملک، وارد بازار اجاره نمی‌شوند. او افزود: در مدل اجاره‌داری حرفه‌ای، یک مجموعه حقوقی می‌تواند مدیریت این واحدها را بر عهده بگیرد و فرآیندهایی مانند اجاره، نگهداری، بازسازی و حتی پیگیری اختلافات را مدیریت کند. به گفته مدیرعامل اتحادیه، مراحل تأسیس این تعاونی در حال نهایی شدن است و هدف آن کمک به ورود واحدهای حبس‌شده به بازار اجاره و در نهایت کاهش فشار بر بازار اجاره‌پساست.

۱۱ اجلاس ملی مسکن در آذرماه برگزار می‌شود

اتحادیه تعاونی‌های مسکن استان اصفهان همچنین از برنامه‌ریزی برای برگزاری دومین اجلاس ملی سرمایه‌گذاری در تولید مسکن خبر داد. وطن‌خواه اردستانی گفت: نخستین دوره این اجلاس سال گذشته با حضور حدود ۶۰۰ نفر از فعالان صنعت ساختمان برگزار شد و بازخورد مناسبی در سطح کشور داشت. او افزود: امسال نیز این اجلاس با محوریت اتحادیه و با رویکرد تخصصی‌تر در آذرماه برگزار خواهد شد. یکی از محورهای مهم این اجلاس، ایجاد ارتباط سازاختاری میان تعاونی‌های مسکن و شهرداری‌هاست؛ موضوعی که به گفته وطن‌خواه می‌تواند زمینه را برای ارائه خدمات، تسهیلات و تخفیف‌های بیشتر به پروژه‌ها تعاونی فراهم کند. او همچنین خود را برای خاتمه‌دار شدن به تعاونی‌ها سپرد. حالا کاهش هزینه‌های ساخت و کوتاه‌شدن مسیر اداری، می‌تواند تعیین‌کنند این امید با چه سرعتی به کلید خانه تبدیل شود.

اتحادیه تعاونی‌های مسکن استان اصفهان

دولتی مانند اتحادیه یکی از بزرگ‌ترین افت‌ها و منابع پیش‌روی توسعه کشور است و باید با تقویت بخش‌های تعاونی و خصوصی، زمینه حضور واقعی‌تر مردم در فعالیت‌های اقتصادی فراهم شود. رئیس اتاق تعاون استان اصفهان با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی این استان اظهار داشت: اصفهان از دیدزای یکی از ستون‌های اقتصاد کشور بوده و در سال گذشته در حوزه‌های مختلف از جمله گردشگری، خدمات سلامت، بازرگانی و صنعت موفق به کسب رتبه‌های برتر کشور شده است. بهرامی همچنین از کسب رتبه‌های برتری ملت توسط سه تعاونی مسکن استان اصفهان خبر داد و افزود: قرار از این تعاونی‌ها در تهران تقدیر خواهد شد. حمایت نظام و دولت از بخش تعاون ضروری است، چراکه این بخش از بالاترین پشتیبانی قانونی در قانون اساسی برخوردار است و باید با تلاش همتائی، دولت را در تحقق اهداف این نظام اقتصادی یاری کرد.

۱۲ ساخت بیش از هزار واحد مسکونی توسط تعاونی‌های اصفهان
او با اشاره به عملکرد تعاونی‌های استان در حوزه مسکن گفت: سال گذشته نخستین اجلاس سرمایه‌گذاری مسکن استان اصفهان برگزار شد که این رویداد در سطح کشور الگو شد و امسال چهار استان دیگر نیز همین الگو را اجرا می‌کنند.

می‌ماند. او با اشاره به طولانی بودن فرآیند صدور پروانه افزود: در برخی موارد دریافت پروانه نزدیک به دو سال زمان می‌برد و در اقتصادی که تورم به‌صورت مستمر افزایش پیدا می‌کند، این زمان به‌طور مستقیم روی قیمت تمام‌شده پروژه اثر می‌گذارد. رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه تعاونی‌های مسکن استان اصفهان ادامه داد: تعاونی که نماینده صدها عضو است، در فرآیند اداری شهرداری تعاونی با فردی که برای ساخت چهار واحد مراجعه کرده ندارد و هر دو باید مسیر مشابهی را طی کنند. او خواستار ایجاد مسیر ویژه برای تعاونی‌های مسکن شد و گفت: وقتی یک تعاونی نماینده چند صد خانواده است، باید خدمات متناسب با این مسئولیت دریافت کند تا بتواند پروژه را سریع‌تر به نتیجه برساند.

۱۱ مطالبه تخفیف و حمایت از تعاونی‌ها

حشمئی با بیان اینکه کاهش قیمت تمام‌شده مسکن تعاونی نیازمند همکاری مجموعه‌ای از دستگاه‌هاست، گفت: شهرداری‌ها، نظام مهندسی، تأمین اجتماعی و وزارت کشور باید نگاه ویژه‌ای به تعاونی‌های مسکن داشته باشند. او با اشاره به تفاوت تعاونی‌های مسکن با پروژه‌های بازار آزاد اظهار کرد: تعاونی مسکن برای کارگر و کارمند ساخته می‌شود و سودی در فرآیند ساخت برای تعاونی وجود ندارد. بنابراین انتظار داریم حمایت‌هایی که در برخی طرح‌های دولتی مسکن اعمال می‌شود، در حوزه تعاونی‌ها نیز مورد توجه قرار گیرد. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مسکن استان اصفهان نیز با تأکید بر همین موضوع، یکی از مطالبات اصلی اتحادیه را حضور در نهادهای تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز عنوان کرد. سعیدعلی وطن‌خواه اردستانی گفت: حضور اتحادیه تعاونی‌های مسکن در شورای مسکن استان و کمیسیون عمران و سکس کمیسیون می‌تواند باعث شود مشکلات این بخش به شکل مستقیم‌تر مطرح و برای آنها راهکار قانونی پیدا شود. او افزود: رایزنی‌هایی با کمیسیون عمران مجلس برای کاهش برخی هزینه‌های تبلیعی به تعاونی‌ها انجام شده و تلاش می‌کنیم بخشی از مطالبات تعاونی‌های مسکن در قالب طرح قانونی پیگیری شود.

۱۱ تشکیل مرکز آموزش تخصصی تعاونی‌های مسکن

وطن‌خواه اردستانی در ادامه از برنامه اتحادیه برای تقویت آموزش و تخصص تعاونی‌های مسکن خبر داد و گفت: مجوز اولیه مرکز آموزش تخصصی تعاون مسکن صادر شده و حدود ۵۰ درصد فرآیند راه‌اندازی آن پیش رفته است. به گفته او، این مرکز با هدف آموزش تخصصی مدیران و فعالان تعاونی‌های مسکن ایجاد می‌شود و قرار است برای نخستین‌بار به‌صورت تخصصی در این حوزه فعالیت کند. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مسکن استان اصفهان همچنین از تشکیل شش کمیسیون تخصصی در اتحادیه خبر داد و افزود: کمیسیون‌های عمران، حقوقی و بازرگانی از مهم‌ترین این کمیسیون‌ها هستند. او درباره کمیسیون عمران گفت: هدف این کمیسیون، ارتقای



تواندهی افزایش یافته و حتی در مواردی با هزینه زمین برابری می‌کند. به گفته حشمئی، این هزینه‌ها در شرایطی به تعاونی‌ها تحمیل می‌شود که برخلاف پروژه‌های حمایتی مسکن، بسیاری از تعاونی‌ها از تخفیف‌ها و تسهیلات مشابه برخوردار نیستند. اما مشکل تعاونی‌های مسکن فقط افزایش هزینه‌ها نیست، طولانی شدن فرآیند صدور مجوزها نیز یکی دیگر از دغدغه‌های جدی فعالان این بخش است. حشمئی در پاسخ به پرسش اصفهان امروز مبنی بر شورای و طولانی شدن زمان اخذ پروانه ساختمان و بروکراسی شهرداری‌ها در افزایش هزینه مسکن، گفت: حدود ۹۰ درصد توان تعاونی‌ها صرف دریافت پروانه، پایان کار، تأییدیه ارزش‌شناسی و خدمات مختلف می‌شود و تنها حدود ۱۰ درصد توان آنها برای ساختوساز باقی

تعاون، مسیر مشارکت در جنگ اقتصادی



بهرامی با استناد به قانون اساسی و سیاست‌های کلی اصل ۳۴ به ساختار اقتصادی کشور اشاره کرد و گفت: طبق قانون، سهم بخش تعاون ۵۵ درصد، بخش خصوصی ۵۵ درصد و بخش دولتی ۲۰ درصد بین‌بینی شده است، اما متأسفانه امروز بیش از ۸۰ درصد اقتصاد در اختیار دولت قرار دارد و تنها حدود ۲۰ درصد بین بخش تعاون و خصوصی تقسیم شده است. او ادامه داد:

۱۱ بیش از ۸۰ درصد اقتصاد در اختیار دولت است

قطار سریع‌السير تهران –

اصفهان در انتظار حمایت مالی

مجری طرح راه‌آهن سریع‌السير تهران – قم – اصفهان گفت: راه‌آهن سریع‌السير تهران – قم – اصفهان یکی از مهم‌ترین طرح‌های زیربنایی کشور و از اولویت‌های حمل‌ونقلی استان اصفهان است و برای تدوم عملیات اجرایی آن، رفع موانع مالی و بانکی پروژه اهمیت ویژه‌ای دارد.

پروژه قطار سریع‌السير تهران– قم– اصفهان ۴۱۰ کیلومتر است که ۱۶۵ کیلومتر در مسیر تهران– قم و باقیی در بخش قم– اصفهان به طول ۲۴۵ کیلومتر است؛ آمار بالای تردد میان اصفهان و تهران را می‌توان یکی از دلایلی برشمرد که بر لزوم بهره برداری هرچه زودتر از این طرح حمل و نقلی تأکید می‌کند. صدهد پش، ایجاد نخستین قطار سریع‌السير در مسیر تهران – قم– اصفهان وارد مرحله طراحی و برنامه ریزی شد اما همچنان تا بهره برداری از این پروژه راه زیادی پیش رو است. در نشست رسول بخشی، نماینده مردم اصفهان و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با علیرضا صلواتی، مجری طرح راه‌آهن سریع‌السير تهران – قم – اصفهان مهم‌ترین موانع مالی پروژه راه‌آهن سریع‌السير تهران – قم – اصفهان، به‌ویژه موضوع تمدین‌شدن اعتبار اسنادی (I.C) مورد بررسی قرار گرفت و طرفین بر ضرورت پیگیری جدی این موضوع از طریق دستگاه‌های مرتبط تأکید کردند. علیرضا صلواتی، مجری طرح

راه‌آهن سریع‌السير تهران – قم – اصفهان در این دیدار با تشریح آخرین وضعیت پروژه، اظهار کرد: راه‌آهن سریع‌السير تهران – قم – اصفهان یکی از مهم‌ترین طرح‌های زیربنایی کشور و از اولویت‌های حمل‌ونقلی استان اصفهان است و برای تدوم عملیات اجرایی آن، رفع موانع مالی و بانکی پروژه اهمیت ویژه‌ای دارد. او با اشاره به پیگیری‌های انجام‌شده برای حل مشکل اعتبار اسنادی پروژه افزود: موضوع تمدید I.C از مسیرهای مختلف در حال پیگیری است و در کنار منابع دولتی، استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، مولدسازی دارایی‌ها و ظرفیت شرکت‌های استان نیز برای تأمین مالی پروژه دنبال می‌شود. رسول بخشی، نماینده مردم اصفهان و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، با تأکید بر اهمیت راه‌آهن سریع‌السير تهران – قم – اصفهان، خواستار پیگیری موضوع در سطح بانک مرکزی شد. او با اشاره به جایگاه کمیسیون اقتصادی مجلس و ارتباط مستقیم این کمیسیون با مسائل پولی و بانکی، بر استفاده از ظرفیت نظارتی و پیگیری‌های این کمیسیون برای رفع موانع تمدید اعتبار اسنادی پروژه تأکید کرد و مقرر شد موضوع از طریق بانک مرکزی و دستگاه‌های ذیربط با جدیت بیشتری دنبال شود. زیرساخت‌های اساسی پروژه راه‌آهن سریع‌السير تهران – قم – اصفهان انجام شده و ۷۰ درصد زیرسازی مسیر قم اصفهان تکمیل شده است. زیرسازی حدود ۱۵۰ کیلومتر مسیر ریلی با تکنولوژی سری‌ال‌سیر با استانداردهای اسپید اجرا شده و ۹۰۰ کیلومتر باقی‌مانده تا ۸۰ درصد پیشرفت داشته و در کمتر از ۶ ماه قابلیت تکمیل دارد. استان اصفهان دارای ۱۱ هزار و ۵۰۰ کیلومتر راه آست که بدلیل فقدان، کمبود، رتبه نخست حمل بار و رتبه سوم حمل مسافر کشور، رتبه نخست حمل بار و رتبه سوم حمل مسافر را داراست. براساس طرح‌های پیش‌بینی شده و عملیات در حال اجرا، قطار سریع‌السير تهران– قم – اصفهان، سرعت ۳۰۰ کیلومتر بر ساعت این مسیر را طی خواهد کرد و مسافران را در زمانی کمتر از دو ساعت میان پایتخت و مرکز کشور جابجا می‌کند.

هوش مصنوعی به مدیریت منابع آب ایران رسید

سختگوی صنعت آب اعلام کرد: هوش مصنوعی می‌تواند در بخش‌های مختلف حوزه آب، از جمله داده‌ها، تحلیل اطلاعات و فرآیندهای مرتبط با مدیریت منابع آب مورد استفاده قرار گیرد و به تصمیم‌گیری دقیق‌تر و سریع‌تر کمک کند.

عیسی بزرگ‌زاده با تشریح برنامه‌های وزارت نیرو برای توسعه فناوری‌های نوین در مدیریت منابع آب، از حرکت به سمت استفاده گسترده‌تر از تجهیزات هوشمند برای پایش و کنترل چاه‌ها، بهره‌گیری از تصاویر ماهواره‌ای با دقت یک متر و برنامه‌ریزی برای ورود هوش مصنوعی به حوزه داده و تحلیل منابع آب خبر داد. او با اشاره به استفاده از ابزارهای تشخیصی و کنترلی در مدیریت چاه‌ها اظهار کرد: یکی از محورهای مورد توجه در مدیریت منابع آب، استفاده از ابزارهای اندازه‌گیری و کنترل است که برای پایش وضعیت چاه‌ها و میزان برداشت از منابع آب مورد استفاده قرار می‌گیرند. بزرگ‌زاده افزود: اخیراً به سمت استفاده از ابزارآلات هوشمند نیز حرکت کرده‌ایم تا تاین تجهیزات در چاه‌های مربوط به آب شرب و آب کشاورزی نصب شوند و علاوه بر اینکه امکان مشاهده وضعیت آن‌ها از راه دور وجود داشته باشد، قابلیت کنترل ابزار صرفاً اطلاعات را نب و وضعیت آن را راه دور نمایش دهد، با تجهیزاتی که علاوه بر مشاهده‌پذیری، امکان کنترل از راه دور دارند، تفاوت زیادی دارد و کنترل‌پذیری از اهمیت بالایی برخوردار است. او در ادامه تصریح کرد: البته اینکه درباره حرکت به سمت تجهیزات هوشمند صحبت می‌کنیم، به این معنا نیست که در حال حاضر همه چاه‌های کشور به این ابزارها مجهز هستند یا تمام این تجهیزات از راه دور کنترل می‌شوند؛ بلکه این موضوع یک روند در حال اجرا و توسعه است و وزارت نیرو در حال حرکت به سمت استفاده بیشتر از این فناوری‌هاست.